PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de lb t nga

III11111111111 hiii1 1111
Protocolo Geral n° 4272/2019

Data: 07/10/2019 Horário: 16:36
Legislativo - MTR 69312019

Ofício 1181/2019

Ibitinga, 07 de Outubro de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Richard Porto de Rosa, onde

solicita informações referentes à fiscalização de uso de linha com cerol e linha chilena

em Ibitinga.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n2  3455/2019 (Requerimento n2  618/2019) onde solicita informações referentes à

fiscalização de uso de linha com cerol e linha chilena em Ibitinga.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ibitinga, 10 de setembro de 2019.

Ofício Resposta

Referente: Requerimento 618/2019

Vereador: Richard Porto de Rosa

Excelentíssimo Senhor:

A Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia

através do secretário que ao final subscreve, vem prestar informações em

relação ao requerimento supra nos seguintes termos:

Pergunta 1)

R: A Secretaria de Segurança, Trânsito e Tecnologia através da Guarda Civil

Municipal realiza rondas periódicas em locais que estejam com alta

concentração de pessoas ou indicados como locais que precisam de

segurança aos munícipes, atendendo 24 horas no número de emergência

153. Obviamente quando a ocorrência é de competência da GCM.

Em relação a utilização de uso de linha com cerol ou linha chilena não houve

nenhum registro de ocorrências de acidentes desse tipo na Guarda Civil

Municipal e nem chamadas urgentes nesse sentido.

São essas as informações necessárias para o momento

Votos de elevada estima e distinta consideração

aÁk
AUDIO .ALÁ MOREI A

SorrotAri de Segura 	ública, Transit e tecnologia

	Page 1
	Page 2